



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-02-23

Vår referens

Henrik Nilsson

Näringslivsutvecklare

henrik.nilsson@malmo.se

Förslag på utveckling av Jobbpakt samt fördelning av Jobbpaktsmedel 2024

STK-2024-291

Sammanfattning

I budget 2017 fick kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder genomföra en Jobbpakt med Malmöborna. Jobbpaktsmedlen har använts till bland annat yrkesutbildningar, sommarjobb för unga och matchningsinsatser. Efter dialog med berörda förvaltningar föreslår nu stadskontoret ett nytt upplägg för satsningen. Det nya förslaget har ett större fokus på utveckling och medel för ordinarie löpande verksamhet bryts ut och fördelas i stället på ram. Satsningen får också ett nytt namn - Strategiska jobbsatsningar. I förslaget ingår även nya rutiner för ärendehandläggning och uppföljning.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag om nytt upplägg för Strategiska jobbsatsningar i enlighet med förslag i ärendet.
2. Kommunstyrelsen tilldelar arbetsmarknads- och socialnämnden 9 000 000 kronor årligen 2024 - 2026 för Ung i sommar från kommunstyrelsens anslag till förfogande inom finansiering.
3. Kommunstyrelsen tilldelar kommunstyrelsen 500 000 kronor årligen 2024 - 2026 för Ung i sommar från kommunstyrelsens anslag till förfogande inom finansiering.
4. Kommunstyrelsen överför 4 900 000 kronor årligen 2024 - 2026 från kommunstyrelsens anslag till förfogande inom finansiering till kommunstyrelsen.
5. Kommunstyrelsen beviljar Tillväxt Malmö och Level 4 900 000 kronor årligen i enlighet med ingångna avtal (STK-2023-1150, STK-2023-1149) 2024 - 2026 med finansiering från kommunstyrelsens ram.



6. Kommunstyrelsen tilldelar arbetsmarknads- och socialnämnden 13 056 000 kronor 2024 från kommunstyrelsens anslag till förfogande inom finansiering för Strategiska jobbsatsningar.
7. Kommunstyrelsen tilldelar gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 6 912 000 kronor 2024 från kommunstyrelsens anslag till förfogande inom finansiering för Strategiska jobbsatsningar.
8. Kommunstyrelsen tilldelar funktionsstödsnämnden 4 096 000 kronor 2024 från kommunstyrelsens anslag till förfogande inom finansiering för Strategiska jobbsatsningar.
9. Kommunstyrelsen tilldelar kommunstyrelsen 1 536 000 kronor 2024 från kommunstyrelsens anslag till förfogande inom finansiering för Strategiska jobbsatsningar.
10. Kommunstyrelsen inarbetar i beredningen av kommunstyrelsens budget för 2025 avseende kommunstyrelsens anslag till förfogande inom finansiering och 2026 avseende fördelning av medel för Strategiska jobbsatsningar till nämnder enligt fördelning som redogörs för i ärendet.
11. Kommunstyrelsen uppmanar arbetsmarknads- och socialnämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och funktionsstödsnämnden att i stadens ordinarie uppföljningssystem samt i årsanalys åiterrapportera hur de använt medlen från Strategiska jobbsatsningar och Ung i sommar.
12. Kommunstyrelsen uppmanar Tillväxt Malmö och Level att årligen åiterrapportera hur de använt medlen i enlighet med avtal (STK-2023-1150, STK-2023-1149).

Beslutsunderlag

- PM Utveckling av jobbakt nytt upplägg 6 februari 2024
- Tjänsteskrivelse KSAU 240226 Förslag på utveckling av Jobbpakt samt fördelning av Jobbpaktsmedel 2024

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-26

Kommunstyrelsen 2024-03-06

Beslutet skickas till

Arbetsmarknads- och socialnämnden

Funktionsstödsnämnden

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Stadskontoret, Avdelningen omvärld och Näringsliv, enheten Innovation och utveckling

Stadskontoret, Ekonomiavdelningen, ekonomisk styrning

Stadskontoret, Avdelningen intern ledning och stöd, enheten ekonomi och utveckling

Stadskontorets handläggare



Ärendet

I budget 2017 gavs kommunstyrelsen i uppdrag att med berörda nämnder genomföra en Jobbpakt med Malmöborna. Jobbpaktsmedlen har använts till bland annat yrkesutbildningar, sommarjobb för unga och matchningsinsatser. Stadskontoret föreslår nu, efter dialog med berörda förvaltningar, ett nytt upplägg för satsningen. I bilagt PM beskrivs det nya förslaget närmare och sammanfattas här nedan.

I Malmö stads budget 2017 beskrevs hur ”En jobbpakt med Malmöborna ingås. Kommunens egna verksamheter ska användas som en dörr in för Malmöbor som uppbär försörjningsstöd genom att kommunala mertjänster tas fram i samarbete med facken och Arbetsförmedlingen” (Malmö stads budget 2017). I tjänsteskrivelsen (STK-2017-308) och därtill kopplade genomförandeplan beskrivs hur fokus för satsningen ska ligga på att skapa arbetsmarknadsanställningar, sommarjobb för samtliga gymnasieungdomar, olika former för yrkesnära utbildningar samt specifika projekt som varit lyckade och bör spridas. Summan för Jobbpakten har varierat över åren. Budgeten för 2023 var 42 miljoner kronor och är för 2024 40 miljoner kronor.

Upplägget för fördelning av Jobbpaktsmedel har de senaste åren varit att stadskontoret samlar berörda förvaltningar under första kvartalet för diskussioner kring behov i verksamheten, faktiska åtaganden som behöver finansiering från jobbpakten samt ärendehantering. Vid dessa möten har förvaltningarna lagt fram sina äskanden och en budget har tagits för året. Det har varierat vilka förvaltningar som sökt medel men de stående posterna och majoriteten av medlen har fördelats till arbetsmarknad- och socialförvaltningen, gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen, funktionsstödsförvaltningen samt stadskontoret. Förutom den årliga budgeten har äskanden kommit in under året.

Nuläge

Under 2023 påbörjades en dialog med berörda förvaltningar kring förändring av upplägget för Jobbpakt i syfte att uppnå en effektivare hantering, bättre planering och för att se över syftet. Det finns ett behov av förändring hos förvaltningarna som tar del av medlen och stadskontoret delar den bilden. Anledningarna är flera:

- Det har varit svårt att följa upp om satsningens mål är uppfyllda på grund av komplicerade strukturer i uppföljningen av medlen mellan förvaltningarna.
- Det är svårt för verksamheterna att förutse hur mycket medel som kommer att fördelas och i vissa fall behöver verksamhet starta innan medel har fördelats.
- Ärendegången i nuvarande upplägg är administrativt krävande och det är svårt att skapa tydlighet kring återkommande rutiner.



- Användandet av Jobbpaktsmedlen under åren har gjort det ursprungliga syftet blivit något otydligt och lämnar utrymme för olika tolkningar. Detta har även lett till oklarhet kring vilka förvaltningar som är berörda.

Nytt namn

Stadskontoret föreslår att medlen framåt benämns som Strategiska jobbsatsningar. Anledningen till att ett nytt namn föreslås är att det över tid har utvecklats olika bilder av jobbpaktens syfte och det utvecklingsfokus som medlen är tänkta att användas till. Ett nytt namn ska ses som en del i ett omtag för satsningen.

Ny syftesformulering och berörda nämnder

Förslag på nytt syfte för ”Strategiska jobbsatsningar” är att utvecklingsmedel öronmärks för särskilda insatser som är politiskt prioriterade och som, direkt eller indirekt, riktas till att öka måluppfyllelsen för kommunfullmäktigemålet ”Malmö stad ska verka för att öka andelen Malmöbor som är självförsörjande”. Medlen ska bidra till kommunfullmäktigemålet genom att fokusera på nytänkande idéer och utvecklingsinsatser som nämnderna bedömer har särskilt stor effekt på måluppfyllelsen. Medlen innebär en förstärkning utanför ordinarie budget och riktar sig företrädesvis mot de som har svårare att skapa egen självförsörjning samt unga

Nämnder som förslås vara aktuella för tilldelning av medel inom ”Strategiska jobbsatsningar” är de som anges under det aktuella KF-målet: GVN, ASN, FSN och KS. Serviceförvaltningen nämns också under KF-målet men har undantagits då de har en annan form för finansiering.

En styrgrupp bestående av chefer med beslutsmandat från de olika förvaltningarna tillsätts.

Nytt upplägg för fördelning av medlen och årshjul

Fördelning föreslås ske genom öronmärkta medel, mandatperiodvis och direkt i ram med uppföljning i ordinarie uppföljningssystem. En fördelningsnyckel föreslås där procentuell fördelning mellan förvaltningarna beslutas om mandatperiodvis. Stadskontoret och berörda förvaltningar anser att denna direkta tilldelning som öronmärks ger nämnderna större förutsättningar att följa upp och göra utvärderingar kring resultatet.

I förslaget ingår att nämnderna ansvarar för att utvärdera och följa upp hur medlen använts. Detta görs i årsredovisningen. För att säkra att det går att bedöma



måluppfyllelse behövs nya rutiner sättas upp där strategiska ”Strategiska jobsatsningar” redovisas separat. Respektive förvaltning ansvarar för att ta fram sina egna rutiner för detta.

Årshjulet som finns i bilagt PM beskriver hur rutinerna årsvis ser ut med detta upplägg: Kommunfullmäktige ger förutsättningar i och med budgetbeslut i november (år 1). Det innebär att Kommunfullmäktige kan justera summan för hela ”Strategiska jobsatsningar” varje år. Fördelning sker därefter enligt procentsats till varje nämnd. Respektive nämnd tar beslut om sin budget i januari (år 2) och därmed allokeras årets fördelning av ”Strategiska jobsatsningar” i förvaltningarna. Respektive nämnd återrapporterar i stadens ordinarie uppföljningssystem samt i årsredovisningen januari/februari (år 3).

Fördelningsnyckel

Fördelning av medel föreslås göras genom en fördelningsnyckel som har tagits fram i dialog mellan stadskontoret och berörda förvaltningar. Procentsatserna nedan föreslås styra hur stor del av medlen nämnderna tilldelas under mandatperioden.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen	51 %
Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen	27 %
Funktionsstödsnämnden	16 %
Kommunstyrelsen	6 %

Omfördelning budget

Medel för Ung i sommar (inklusive sommarlovsentreprenörer), Tillväxt Malmö och Level (STK-2023-1150 och STK-2023-1149) föreslås brytas ut ur Strategiska jobsatsningar och istället fördelas till berörda förvaltningar på ram, enligt nedan.

Ung i sommar (UiS), arbetsmarknads- och socialförvaltningen	9 000 000 kronor
Ung i sommar (UiS), stadskontoret	500 000 kronor
Tillväxt Malmö & Level, stadskontoret	4 900 000 kronor



Anledningen till att dessa medel föreslås brytas ut är att det bedöms kunna bidra till att lösa de utmaningar som beskrivits ovan. Ung i sommar är en löpande verksamhet och Tillväxt Malmö & Level verksamhet där avtal ingåtts separat. Med det nya upplägget för Strategiska jobsatsningar är det att föredra att dessa verksamheter istället finansieras på ram.

Budget och förslag på fördelning 2024

För 2024 är 40 mnkr budgeterat för jobbpakt. I och med föreslagen förändring blir budget för Strategiska jobsatsningar 25,6 mnkr för 2024. Förslag på fördelning mellan nämnderna (baserat på fördelningsnyckeln) för 2024 är.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen	13 056 000 kronor
Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen	6 912 000 kronor
Funktionsstödsnämnden	4 096 000 kronor
Kommunstyrelsen	1 536 000 kronor

Det är angeläget att nämnderna tillförs medel tidigt på året. Eftersom ansökningarna av medlen endast beslutats på förvaltningsnivå finns det möjlighet för nämnderna att inkomma till kommunstyrelsen med eventuella synpunkter på fördelning av medel.

Stadskontorets bedömning

Stadskontoret bedömer att det föreslagna upplägget för Strategiska jobsatsningar på ett bättre sätt än Jobbpakt kan bidra till måluppfyllelse för det aktuella kommunfullmäktigemålet. Det förtydligade syftet, avgränsningarna samt modellen med en fördelningsnyckel bedöms underlätta för förvaltningarna att planera och genomföra utvecklingsåtgärder som bidrar till att fler Malmöbor kommer i arbete.

Stadskontoret förordar att förslag om nytt upplägg och namn samt fördelning för 2024 beviljas i enlighet med förslaget.

Ansvariga

Micael Nord Näringslivsdirektör



Magdalena Bondeson Sektionschef
Andreas Norbrant Stadsdirektör